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Från diakon till kyrkoherde 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda vad som krävs för att en 
diakon ska kunna bli kyrkoherde. 

Motivering 
Många mindre församlingar lever med oron över att kunna rekrytera en kyrkoherde 
och vi har överlag svårt med rekryteringar. Det gör att vi behöver se på problemet ur 
olika perspektiv och prova olika vägar framåt. 

Då och då väcks frågan om inte en diakon skulle kunna bli kyrkoherde. Svaret blir 
ofta en axelryckning. Ingen vet säkert. För att kunna ge ett svar på den frågan och för 
att kunna bredda rekryteringsbasen är det dags för en utredning kring hur diakoner 
skulle kunna inneha tjänst som kyrkoherde. Vilka kurser, praktik och regler behöver 
uppfyllas för att en diakon ska kunna bli kyrkoherde är den stora frågan. 

Enligt kyrkoordningen kan i nuläget endast en vigd präst inneha tjänst som kyrko-
herde. Men i många fall har diakonen goda kunskaper i ledarskap och pedagogik. 
Utbildning såsom socionom, sjuksköterska, psykolog eller teologie kandidat med viss 
komplettering är grunden för diakonens vigning. 

I biskopsbrevet Kallad till präst och diakon i Svenska kyrkan beskrivs uppdraget 
som präst respektive diakon. Här uttrycks en tydlig skillnad när det gäller ledarskap i 
präst- respektive diakonuppdraget. Man beskriver att för präster innebär ledarskapet 
en ofrånkomlig uppgift och att vissa befattningar också innebär chefskap. Något 
motsvarande nämns inte för diakoner, man skriver dock att diakonen vigs till diakonal 
ledare, samt att diakonen ska leda församlingens diakonala verksamhet. 

Flertalet präster trivs väldigt bra i sin yrkesroll och eftersträvar inte kyrkoherdens 
ansvarstyngda uppdrag. Rollen som teologiskt ansvarig bör dock falla på en prästs ansvar. 

Att diakoni är hela församlingens uppdrag betonas mer och mer. Detta innebär att 
delar av diakonens vigningslöften betonas på ett nytt sätt – att ”hjälpa människor att 
gestalta Guds kärlek” och att ”uppmuntra och frigöra Guds folk till det som är gott” 
kopplar ihop hela församlingens diakonala uppdrag med diakonens roll och uppgift 
som ledare. 
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